

**CITY OF NAPLES  
PURCHASING DIVISION  
CITY HALL, 735 8<sup>TH</sup> STREET SOUTH  
NAPLES, FLORIDA 34102  
PH: 239-213-7100 FX: 239-213-7105**

**ADDENDUM NUMBER 6**

NOTIFICATION DATE:	SOLICITATION TITLE:	SOLICITATION NUMBER:	BID OPENING DATE & TIME:
<b>03/29/2024</b>	<b>Lake Restoration &amp; Improvements Project (Lakes 8 &amp; 9) - RFP</b>	<b>24-014</b>	<b>04/09/2024 2:00PM</b>

**THE FOLLOWING INFORMATION IS HEREBY INCORPORATED INTO,  
AND MADE AN OFFICIAL PART OF THE ABOVE REFERENCED BID.**

The following clarifications are issued as an addendum identifying the following changes for the referenced solicitation.

**The following answers to written, submitted questions:**

1. Can the City please provide a copy of the SFWMD permit?

**Answer: We are waiting for SFWMD to issue based on our responses we provided 2 weeks ago on the RAI. We expect that we will receive the permit within the next few weeks. The RAI did not have any concerns with the dredging or littoral shelves, only with the water control structure modifications.**

2. Access – What is the width of the access area throughout the project for Lake 9?

**Answer: Access to Lake 9 will be through a 20' wide permanent easement located near the northern tip of the lake. See sheet C-101\_9 for more detail.**

3. Will the existing hedge located on top of the easement be trimmed or cut back?

**Answer: Any hedges or other obstacles to the 20' wide permanent easement will be removed for access during the construction phase of the project.**

4. Are contractors allowed to access the shoreline through residential lots?

**Answer: Contractors may be able to access shoreline through residential lots if access agreements can be negotiated with private property owners. However, it is preferred that all access come through the aforementioned 20' City easement.**

**###**

**IMPORTANT MESSAGE**

**PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON THE BID COVER SHEET.**